ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: bjektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№

О внесении изменений в постановление
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района
РТ от 22.03.2017 № 728 «Об организации
отдыха детей и молодежи в 2017 году»

На основании решения межведомственной комиссии Высокогорского
муниципального района по организации отдыха, оздоровления, занятости детей
и молодежи от 02.05.2017, в целях реализации государственной политики в
области защиты детства, создания необходимых условий для организации
отдыха и оздоровления детей и молодежи, обеспечения их занятости в период
школьных и студенческих каникул в 2017 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.2 приложения № 1 постановления
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района РТ от
22.03.2017 № 728 «Об организации отдыха детей и молодежи в 2017 году»
следующие изменения:

2. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ В
СООТВЕТСТВИИ С УТВЕРЖДЕННЫМИ НОРМАТИВАМИ ОБЪЕМОВ

УСЛУГ

Наименование Сроки проведения Количество Ответственный за организацию
мероприятий человек (исполнитель)

mailto:bjektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Организация
профильных смен в
палаточных лагерях

для творчески
одаренных или

социально активных
детей и волонтеров,

членов актива
детских и

молодежных
общественных
объединений,

воспитанников
учреждений

дополнительного
образования детей

Июнь-октябрь 201 7 года 100

М униципальное казенное
учреждение «Отдел по делам

молодежи и спорту
муниципального казенного

учреждения «Исполнительный
комитет Высокогорского
муниципального района
Республики Татарстан»,

Организация смен в
лагерях дневного

пребывания
учащихся

общеобразовательн
ых учреждений

Июнь-июль 2017 года,

декабрь 2017 года

700

450

М униципальное казенное
учреждение «Отдел

образования исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района»

Организация смен в
стационарных

лагерях для детей
работников

муниципальных и
государственных

учреждений и детей
работников

коммерческих и
некоммерческих
организаций (за

исключением
государственных и

муниципальных
учреждений)

М ай-декабрь 2017 года 225

5

М униципальное казенное
учреждение «Отдел по делам

молодежи и спорту
муниципального казенного

учреждения «Исполнительный
комитет Высокогорского
муниципального района
Республики Татарстан»

Организация
профильных смен в

стационарных
лагерях

М ай-декабрь 2017 года

М ай 2017 года -март
2018 года

150

195

М униципальное казенное
учреждение «Отдел по делам

молодежи и спорту
муниципального казенного

учреждения «Исполнительный
комитет Высокогорского
муниципального района
Республики Татарстан»

О рганизация смен
дневного

пребывания в лагере
труда и отдыха

Июнь 2017 года 300

М униципальное казенное
учреждение «Отдел

образования исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района»

2. Внести в приложение № 4 постановления исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района РТ от 22.03.2017 №728
«Об организации отдыха детей и молодежи в 2017 году» следующие
изменения:

2.1. Вывести из состава комиссии:
- Губайдуллина Р.Р.- начальника отделения надзорной деятельности по
Высокогорскому муниципальному району управления надзорной
деятельности и профилактической работы.

2.2. Ввести в состав комиссии:
-Аликова Е.И. — вр.и.о. начальника отделения надзорной деятельности по
Высокогорскому муниципальному району управления надзорной
деятельности и профилактической работы.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Сабирзянова Р.Р.

Руководитель исполнительно
комитета Высокогорского
муниципального района И.Ф. Хуснутдинов